necessarium et expediens videbitur Insuper nobis visum est ac mandamus
et praecipimus dilectis nostris

Vicecomitibus nostris in hac parte specialiter constitutis quatenus post hi^us

cartae nostrae nostro sub maffno sigillo aspectum statum et sasinam actualem et

realem praefato Domino Willelmo suisque praedict eorumve actomato vel actor-

natis terrarum dominii baroniae alionimqae praedict cum omnibus privOegiis

immunitatibus libertatibus aliisque supra expressis dare et concedere quam
sasinam nos per praesentis cartae nostrae tenorem adeo legitimam et ordinariam

esse declaramus ac si praeceptum sub testimonio nostn magni sigilli in am-
plissima forma cum omnibus clausulis requisitis ad hunc effectum praedict ha-

beret penes quod nos pro nobis et successoribus nostris imperpetuum dispensa-

mus In cujus rei testimonium huic praesenti cartae nostrae magnum sigillum

nostrum apponi praecepimus testibus praedilectis nostris consanguineis et con-

siliariis Jacobo Marcbione de Hamiltoun comite Aranie et Cambridge domino
Aven et Innerdaill Georgio Mariscalli comite domino Keith &c. r^pi nostri

mariscallo Alexandro comite de Dumfermeling domino Fyrie et Urquhart
&c. nostro cancellario Thoma comite de Melros domino Bynning et Byres
nostro secretario dilectis nostris familiaribus consiliariis dominis Ricardo

Cokbume juniore de Clerkingtoun nostri secreti sigilli custode Georgio Hay
de Kinfawins nostrorum rotuTorum registri ac consilii clerico Joanne Cok-
bume de Ormestoun nostrae justiciariae clerico et Joanne Scott de Scottis-

tarvet nostrae cancellariae directore militibus Apud castellum nostrum de
Windsore decimo die mensis Septembris anno Domini millesimo sexcentesimo

vigesimo primo nsnorumque nostrorum annis quinquagesimo quinto et decimo
nono respective.

Per Signaturam manu S. D. N. Re^ suprascriptam manibusque nos-

. tri Cancellarii Thesaurarii Prinapalis Secretarii reliquonimq Do-
minorum nostrorum Commissionariorum ac Secreti nostri Consilii

dicti Regni Scotiae subscript.

Writtin to the Great Seail,

39. Septemb. 1621.

J. Scott,

gratis.

Sigellat. Edinburgi,

29. Septemb. 1621,

Ja. Raithe.

% gr*.
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CHARTER OF NOVODAMUS
IN FAVOUR or

SIR WILLIAM ALEXANDER OF MENSTRIE, Knight,

OFTHI

LANDS, LORDSHIP AND BARONY OF NOVA SCOTIA,

IN AMERICA.

Carolus Dei gratia Ma^ae Britanniae Franciae et Hiberniaie Rex Fideinue Bag. Mas- mg.

Defensor Omnibus probis hominibus totius terrae suae clericis ct laicis salu- ^ "* ^'^ '^

tern Sciatis nos semper ad quamlibet quae ad decus et emolumentum regni

nostri Scotiae spectaret occasionem amplectandum fuisse intentos nullamque

aut faciliorem aut ma^is innoxiam ac^uisitionem censere quam quae in extcris

ct incultis regnis ubi vitae et victui suppetunt commoda novis deducendis

coloniis facta sit praesertim si vel ipsa regna cultoribus prius vacuii vel ab

infidelibus quos ad Christianam converti fidem ad Dei gloriam interest pluri-

mum insessa fuenJtt sed cum et alia nonnulla regna et hacc non ita pridem

nostra Anglia laudabiliter sua nomina novis terris acquisitis et a se subactis

indiderunt quam numerosa et frequens Divino beneficio haec gens hac tem-

pestate sit nobiscum reputantes quamque honesto aliquo et utili cuitu cam
studiose exerceri ne in deteriora ex ignavia et otio prolabatur expediat pleros-

3ue in novam deducendos re^onem quam coloniis complcant operac praetium

uximus qui et animi promptitudine ct alacritate corporumquc robore et viri-

bus quibusc.:nque difficultatibus si qui alii mortalium uspiam sc audeant op-

ponere hunc conatum huic regno maxime idoneum inde arbitramur quod vi-

rorum tantummodo et mulierum jumentorum et frumenti non ctiam pecuniae

transvectionem postulat neque incommodum ex ipsius regni mcrcibns retribu-

tionem boo tempore cum negotiatio adco imroinuta sit possit reponere hisce de
causis sicuti et propter fidele et gratum dilecti nostri consiiiarii Domini Wil<

lielmi Alexander equitis servitium nobis praestitum ct pracstandum qui propriis

iropensis ex nostratibus primus extemam banc coloniam ducendam conatus

sit diversasque terras infra designatis limitibus circumscriptas incolendas expe-

tiverit Nos ioitur ex regali nostra ad Christianam religionem propagandam et

ad opulentiam prosperitatcm pacemque naturalium nostrorum subditorum dicti

regni nostri Scotiae acquirendam cura sicuti alii principes extranei in talibus

casibus hactenus fecerunt cum avisamento ct consensu praedilecti nostri con-

sanguinei et consiiiarii Joannis Comitis de Mar Domini Erskyn et Gareoch
&c. summi nostri thesaurarii computorum rotulatoris collectoris ac thesau-

rarii novarum nostranim &.igmentationum hujus regni nostri Scotiae ac reli-

Suorum dominorum nostrorum commissionariorum ejusdem regni nostri De-
imus concessimus et disposuimus tenore^ue praesentis cartac nostrae Damus

concedimus ct disponimus praefato Domino Willielmo Alexander haeredibus

suis et assisnatis quibuscunqub haereditarie Omnes et singulas terras continen-